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プチ株とは

●プチ株なら1株から買えます

株価500円
1000株(単元)

◆通常の取引所での売買 ◆プチ株での売買

株価500円
1株～999株

単元未満の
少ない株数で売買可能

買うには最低でも
50万円必要

1株→500円から
999株→49万500円まで
好きな株数分だけ買える

・10万円分買いたい
・定期的に少しずつ買いたい
・買いたい株が単元だと高すぎる
・少額でも分散投資したい
・単元未満株を売却したい

こんな人に

※別途、手数料が必要です。

通常、現物株式は100株や1,000株といった単元毎の取引ですが、当社の「プチ株」
であれば単元未満で取引が可能です。
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プチ株ならできる！

「20万円以内で買える銘柄」といったように、少額での株式投資では単元株制度があ
るのでどうしても制約がありますが、プチ株なら単元未満株の取引なので、もっと自由
な売買が実現できます。少額投資の可能性を広げてくれるのがプチ株なのです。

●プチ株ならあきらめる必要なし

株価2000円
1000株単元

「予算の範囲内で買える株数だけ買いたい」

予算10万円の場合 → 予算10万円÷株価2000円＝プチ株で50株買える
予算50万円の場合 → 予算50万円÷株価2000円＝プチ株で250株買える
予算80万円の場合 → 予算80万円÷株価2000円＝プチ株で400株買える

「予算の範囲内で複数銘柄に分散投資したい」

予算50万円の場合 → A株10万円分÷株価2000円＝プチ株で50株買える
B株20万円分÷株価400円＝プチ株で500株買える
C株20万円分÷株価800円＝プチ株で250株買える

買うには最低でも
200万円必要

※説明のため、手数料等は考慮していません。

単元株制度
単元株制度は、100株、1000株などのまとまった株数を1単元として議決権を付与する制度で、取引所等での
売買もこの単元を基準として行われます。つまり、単元未満株は、議決権が無く、取引所等での売買は行えま
せん。また、単元未満株は株式分割等で発生し、その売却は発行体企業に買取請求するしかありませんでし
た。買取請求は換金までに数週間要する場合もあるので、手間がかかるだけでなく売却タイミングも必ずしも意
図通りとはならないので不便と言わざるを得ません。プチ株では、株式分割等で発生した単元未満株も通常の
株取引と同じ4営業日目受け渡しで売却可能ですので、この点でも非常に便利なのです。

例えば、株価2000円で、単元株数1000株の銘柄の場合、取引所で通常買うと約200万円必
要です。しかし、今この株を買う予算はそんなにない、または一つの銘柄にまとめて投資するの
は憚られる、といったケースでは、この銘柄の購入をあきらめるしかありません。
そういう時に、このプチ株が役立ちます。
「予算の範囲内で買える株数だけ買いたい」
「予算の範囲内で複数銘柄に分散投資したい」
プチ株なら、こういったケースでも購入をあきらめる必要はありません。
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プチ株の主なポイント・注意点

●プチ株の主なポイント

●プチ株の主な注意点

• 手数料が必要ですので、少額で注文を小分けにし過ぎるとコスト負担が大きく
なります。

• 発注時間により約定タイミングが異なります。
• プチ株を買い増して単元株となった場合でも、プチ株では単元未満株分しか

売付できません。
• もちろん、株式投資同様に投資元本を割り込むリスクがあります。
• 1株単位の銘柄は売買できません。

• 単元未満の最小単位である1株の整数倍での売買が可能。
• 購入いただいたお客さまの名義で取り扱われ正規の株主として発行会社に登録される

ので特定口座での管理が可能。
• 証券保管振替機構を通じた他社からの移管が可能。
• 株主名簿管理人（信託銀行等）の特別口座から振替いただいた単元未満株も売買

可能
• 株式分割などで発生した単元未満株をお持ちの場合、プチ株で売却することができ、ま

た、単元に満たない不足分をプチ株で購入し単元株とする事も可能。
• 単元株のお取引同様、事前に購入代金をご準備いただかなくとも、預かり資産の範囲

内でご注文いただくことが可能（不足金は受渡日までに入金要）。
• 約定代金の精算は、単元株同様、自動引落も利用可能。
• プチ株で購入した単元未満株も信用取引・FXの保証金代用証券、先物・オプション取

引の証拠金代用証券として利用可能。

プチ株は、単元未満株という特性を活かしつつ、通常の単元株取引の利便性を併
せ持つ”究極の少額株取引”と呼べるものです。少額でも幅広い取引を可能にする
その特性をぜひ活かしてください。
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プチ株お取引ルール概要 1

●プチ株の受注時間と約定タイミング

プチ株は市場と注文を受け付けた時間によって、どのタイミングで約定するかが異なり
ますので、この表でよくご確認ください。

●ご注文の有効期限は当日のみとなります。
●ご注文はすべて成行となります。
●複数市場に上場する銘柄の場合は、当社が流通性等を考慮して決定した取引所での始値の値段とします。
●前場で寄り付かず約定しなかった場合は、後場の注文となります。
●後場で寄り付かず約定しなかった場合は、注文が失効いたします。
●ストップ高・ストップ安比例配分となった場合には、約定いたしません。
●ご注文の取消は、受注時間内のみ可能となります。また、注文訂正は出来ません。注文訂正当該注文を取消のうえ、再発
注をお願します。
●約定結果は値段が寄り付き次第WEB画面等でご通知いたします。

●プチ株手数料

プチ株
手数料

約定代金2万円まで100円、以降約定代金1万円増加までごとに67円加算

※上記手数料に消費税が別途加算されます。
※オペレーター（電話）経由の場合は、上記手数料に2,000円を加算（最低手数料2,100円）。
※前日終値で計算した予定受渡金額概算（※1）が3,000円以下となるオペレーター経由の売却注文は承れません。
※約定代金が、100円以下となる売却については、手数料が0円で計算されます。
※プチ株は、割引プラン「ファンドde割引」の対象です。
※1 予定受渡金額概算：前日終値から導き出されたストップ安の金額に株数を掛けたものを指します。

【例】プチ株1株90円を売った場合
100円（最低手数料）＞90円（売り約定代金）となるため、この取引の手数料は0円で計算されます。低位で手数料負けしてし
まうようなプチ株1株でも利益を出すことが可能になります。

◆ソフトバンク（9984）1株8,400円×10株をプチ株で買い付けた場合は？
8,400円(1株）×10株＝84,000円（約定代金）
手数料⇒500円となります。
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プチ株お取引ルール概要 2

●プチ株、主なお取引ルール

取扱銘柄の追加 取扱開始日

新規上場 初値が付いた日の翌営業日より可能

取扱市場への上場変更 初値が付いた日の翌営業日より可能

監理ポストからの指定替え 指定替えの日から可能

1単元が1株超となる変更 1株超への変更日より可能

取扱銘柄の除外 取扱停止日

上場廃止 上場廃止日より不可

取扱市場外への上場変更 上場市場変更日より不可

監理・整理ポスト入り 監理・整理ポスト等入り日から不可

1単元が1株となる変更 1株への変更日より不可

以下の銘柄はプチ株ではお取引いただけません。
・単元株
・1単元が1株の銘柄（単元株制度非採用銘柄）
・整理ポスト
・監理ポスト
・保振非同意銘柄
・REIT
・その他当社が取扱対象外とした銘柄。

同一銘柄に対する注文を複数同時に発注することはできません。
前場もしくは後場に出すことができる注文は一銘柄につき1回しか承れません。

プチ株は単元株取引（一般的な株式の売買）とは異なり市場外の取引となります。
当該取引については当社が定めたルールにて行なっていただくこととなります。お取引
に際しては、十分ご注意ください。
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「ミニ株」・「るいとう」との比較

●プチ株と「ミニ株」・「るいとう」の比較

少額投資の代表として知られる「ミニ株」や「るいとう」と比べれば、なおさらプチ株の良
さが際立ちます。内容面でプチ株が劣ると思われる点はほぼありませんし、本人名義
で単元株取引との連動性が高いのも魅力です。

「ミニ株」・「るいとう」は、名義は証券会社名義であり、正確には株式投資ではありません。プチ株は単元未
満株ではありますが、本人名義の株式投資です。

名称 ミニ株・るいとう

1株の整数倍

売買単位

「るいとう」 1銘柄につき1万円以上

(1単元未満) 「ミニ株」 単元株数の1/10単位での取引

お客様ご自身の名義 名義 取扱証券会社名義

株式の持ち分に応じて配分 配当
株式の持ち分に応じて配分
「るいとう」は自動的に再投資

買い増しにより単元株にできる
手持ち単元未満株との
結合による単元株化

不可能

保管振替機構を利用した他社からの移管、
他社への移管が可能

証券会社間の移管 不可能

特定口座での管理が可能 特定口座 証券会社によって異なる

東証1部・2部・ヘラクレス、名証1部・2部・セント
レックス、ジャスダックの上場銘柄（約3200銘柄）

取扱銘柄 証券会社によって異なる

可能 日計り取引 不可能

不要 口座管理料 不要
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単元未満株の買取請求との違い

●プチ株と買取請求の比較

• プチ株のメリットは、少額で買えると言うだけではありません。株式分割などによって発生
する単元未満株を売却する際、書類を送って「買取請求」しなければなりませんが、プチ
株で売却することによって、その手間や時間がおおいに省けます。

通常、単元未満株の売却は、書類請求での「買取請求」によって行います。
買取請求は換金できるまでに10営業日以上かかってしまうなど不便ですが、プチ株な
ら素早く売却できて換金も4営業日程度で済みます。

サービス名称 単元未満株の買取請求

市場外取引での売却 売却方法 発行会社への買取請求

市場外取引での売却 売却タイミング
書類が当社に到着後

4営業日目

当日または翌日の市場価格 売却価格 上記タイミングの引値

売却後4営業日目 売却代金の受取り 売却後約6営業日目

買い増しにより、
単元株にすることも可能

買い増しによる単元株化 買い増し不可
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プチ株買い発注画面

買いたい株数を入力
（1株から単元未満）

ご予算から購入できる
株数を自動試算し、結
果を株数欄に表示す

ることもできます

お好きな受渡方法を
選べます

成行のみ。約定タイミ
ングを確認しましょう

クリックして確認画面へ
進み発注

●プチ株の買い注文

注文の受付時間は24時間可能です。
前日の10:01～前日の23:00までに受付したものは前場の始値、
前日の23:01～当日の10:00までに受付したものは後場の始値で約定いたします。

• プチ株の買い注文は、カブボードや銘柄検索や個別銘柄情報などから進みます。買
いたい株数を入力するのみで、あとは必要あれば変更し確認画面へ。非常に簡単です。

次ページで解説
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プチ株売り注文画面

クリックして確認画面へ進む

●プチ株の売り注文

注文の受付時間は24時間可能です。
前日の10:01～前日の23:00までに受付したものは前場の始値、
前日の23:01～当日の10:00までに受付したものは後場の始値で約定いたします。

クリックして売り注文画面へ進む

売りたい株数を入力
（1株から単元未満）

手持ちの単元未満株（プチ株）
の売却は、
お取引＞プチ株＞売注文

から売りたい銘柄の「プチ売却」
ボタンをクリックして売り注文画面
へ進みます。

売り注文画面で、売りたい株数を
入力し、他の内容を確認して

「確認画面へ」ボタンをクリックして
確認画面へ進みます。

なお、税金に関する取り扱いは、
通常の単元株取引と同じです。
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単元株化注文

●プチ株（単元未満株取引）単元株化注文

注文の受付時間は24時間可能です。
前日の10:01～前日の23:00までに受付したものは前場の始値、
前日の23:01～当日の10:00までに受付したものは後場の始値で約定いたします。

• 単元株化注文の画面には、お手持ちの単元未満株が一覧で表示されています。その
中から買い足して単元株としたい銘柄を選び「注文画面へ」をクリックしてください。また、
その銘柄の単元未満株をすべて売却する注文も選べます。

手持ちの
単元未満株11株

＋
単元未満株89株

を買い足す
＝

合計100株
単元株化

単元株

クリックしてチェックを入れて選択

クリックして注文画面へ進む
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ワンコイン積立（プチ株）

●「ワンコイン積立（プチ株）」主なポイント

• 月々の指定金額は500円以上1円単位。
最大年2回の増額設定も可能です。

• プチ株の買付可能銘柄（約3200銘柄）すべてが積立可能です。
• 手数料は2回目の積立から積立回数に応じて最大50%OFFまで割引。
• 買付代金の支払方法は、振込手数料がかからない自動引落、またはお預り金から。

●「ワンコイン積立（プチ株）」主なルール

• 毎月の指定日（自動引落日、またはお預り金が拘束される日）の翌営業日の始値で買付
が実施されます（特殊日を除く）。

• 指定金額を指定日終値（計算用基準値）からのストップ高の価格で割って発注株数を決
定します。残った金額はお預り金に残ります（翌月買付分等には充当されません）。

• 同一銘柄を複数のスケジュール（プラン）でお申し込みいただく事はできません。複数銘柄を
同一日または複数日に分けて申し込むことは可能です。

• 指定日が土・日・祝日等休業日の場合は、翌営業日を指定日として取り扱います。
• 指定日が「29・30・31日」の場合、当該日がない月は翌月の第1営業日を指定日とします。
• 指定銘柄の指定日が株式分割の権利付き最終日に該当する場合は、翌営業日を指定

日として取り扱います。
• 原則、毎月指定日の翌営業日が指定銘柄の買付日となります。原則、買付日の始値で

買付します。指定銘柄の買付は当社所定の取引所といたします。
• 当月分の引き落としができなかった場合、またはお預り金に残高が足りなかった場合、当該

月の買付は行いません。また翌月以降に未購入代金を増額して買付することもありません。
• 指定日を含めて5営業日前までに変更・中止をした場合は、当月からの適用となります。指

定日を含めて4営業日以内に変更・中止をした場合は、当月分の買付には反映されず翌
月分からの反映となります。

• 「ワンコイン積立（プチ株）」でご購入いただいたプチ株も、通常のプチ株の売却と同じとなり
ます。

「ワンコイン積立（プチ株）」は、毎月、好きな銘柄を指定した日に指定した金額以内で
プチ株を買い付けて積み立てていくサービスです。500円以上からお申し込みいただけ、
積立回数に応じて手数料が最大50％OFFになります。毎月コツコツ派の貴方に最適
です。
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ワンコイン積立（プチ株）の買付例

買付日 7/28 8/26 9/28 10/27 11/26 12/28 1/26

前日終値
ストップ値
約定価格

600円
700円
620円

650円
750円
640円

690円
790円
690円

550円
650円
560円

510円
610円
510円

650円
750円
650円

680円
780円
670円

買付株数 34株 32株 31株 36株 38株 32株 31株

約定金額 21,080円 20,480円 21,390円 20,160円 19,380円 20,800円 20,770円

手数料 167円 150円 133円 116円 60円 83円 83円

合計株数 34株 66株 97株 136株 174株 206株 237株

平均単価 624円 634円 653円 615円 592円 601円 611円

700円

600円

500円

●「ワンコイン積立（プチ株）」の買付例

• 毎月の指定日の翌営業日が買付日。指定日や買付日が休業日の場合は翌営業日に。
• 指定金額を買付日のストップ高の値段＋手数料（割引前）で割って買付株数を計算。実

際の約定価格×買付株数が約定金額となります。
• 手数料は、積立2回目は10％割引、3回目は20％割引、 4回目は30％割引、 5回目は

40％割引、 6回目以降は50％割引となります。
• 約定金額＋手数料（税込）＝受渡金額となります。

• ＜例＞ A銘柄、指定日→25日、指定金額→3万円
株価が低いと買付株数が多くなるので、最後の平均単価は
607円と、10月11月以外の5回の約定価格より低くなっている。

「ワンコイン積立（プチ株）」の買付例です。株価が低いときに多く、株価が高いときは
少なく買い付けるため、タイミングの分散とともに平均単価の抑制も期待できます。また、
積立回数に応じて手数料は最大50％割引まで安くなります。コツコツ積み立てましょう。

約定価格

平均単価
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ワンコイン積立（プチ株）手数料割引

●「ワンコイン積立（プチ株）」の手数料割引

ワンコイン積立（プチ株）の手数料は、積立2回目は10％割引、3回目は20％割引、
4回目は30％割引、 5回目は40％割引、 6回目以降は50％割引となります。

積立回数 割引率 約定代金 手数料

1回目 0% 5万円 301円

2回目 10% 5万円 270円

3回目 20% 5万円 240円

4回目 30% 5万円 210円

5回目 40% 5万円 180円

6回目 50% 5万円 150円

＜例＞
約定代金を毎回5万円と仮定した
場合の手数料割引例。6回目以
降は6回目と同じ50%割引。
ワンコイン積立（プチ株）の手数料
は、つみたてを継続するほどオトク
です。

※上記手数料に消費税が別途
加算されます。

積立回数 手数料率 最低手数料

1回目
約定代金2万円まで100円、

以降約定代金1万円増加まで毎に67円加算
100円

積立回数により、毎月10%、最大50%割引まで、手数料率が低減します。

●当資料は、資産運用の参考となる情報提供や、当社サービスや商品のご紹介/勧誘を目的としています。
●お取引の際は、約款・規定集（http://kabu.com/service/clauses.asp）、契約締結前交付書面、投資信託説明書（交
付目論見書）、お取扱商品の重要事項の説明（http://kabu.com/company/policy/inducement.asp）等を良くお読みいただ
き、商品特性やリスク及びお取引ルール（http://kabu.com/service/rule.asp）等を良くご理解の上、銘柄選択、投資時期、
投資スタイル等、投資の最終決定はご自身のご判断とご責任で行ってください。
●証券投資は、価格の変動、金利の変動、為替の変動等により投資元本を割り込む恐れがあります。自動売買を
含むすべてのご注文は、必ず約定するものではありません。各商品等へのご投資には、各商品毎に所定の手数料等
が必要です。詳しくは当社の手数料ご案内ページ（http://kabu.com/cost/）等をご参照ください。
●掲載情報は2014年4月1日現在のものです。詳細および最新情報は当社ホームページ（http://kabu.com/）にてご確
認ください。

商号：カブドットコム証券株式会社
金融商品取引業登録番号：関東財務局長（金商）第61号
銀行代理業許可番号：関東財務局長（銀代）第8号
加入協会：日本証券業協会、金融先物取引業協会


